ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-CCKS
V/v triển khai mô hình Cổng Dịch vụ

công quốc gia trở thành điểm “một
cửa số” tập trung, duy nhất quốc gia

Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

                         Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

 Thực hiện Công văn số 623/TTg-KSTT ngày 30 tháng 05 năm 2025 của
Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai Cổng Dịch vụ công quốc gia trở thành
điểm “một cửa số” tập trung, duy nhất quốc gia và Công văn số 4725/VPCP-

KSTT ngày 28 tháng 05 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn
cập nhật thông tin, dữ liệu trên Cổng dịch vụ công quốc gia; nâng cấp hệ thống
thông tin giải quyết thủ tục hành chính (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học
và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát, tổ chức
thực hiện những công việc cần thiết đảm bảo công tác tiếp nhận, giải quyết hồ sơ
thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh được ổn định, thông suốt và hiệu quả theo mô
hình tổ chức Cổng Dịch vụ công quốc gia tại các văn bản nêu trên. Báo cáo, tham

mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề vượt quá phạm vi thẩm quyền.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP;
- VNPT Bình Định;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- TT PVHCC, P. HCQT;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, CCKS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4592 02 6